
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1412 

      

                                            

          Data 16.12.2022 

 
 

P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 
 

DETERMINAZIONE   n. 163  Data 12.12.2022 
 
 

 

OGGETTO: 

PRESA  D'ATTO  DELLA CESSATA OCCUPAZIONE DEL SUOLO 

PUBBLICO NELLA   VIA  U.  FOSCOLO,  90,  AL  SERVIZIO  

DELL'ATTIVITÀ 'DELICE'  DI PULLARA SERGIO. CONCESSIONE 

ACCORDATA CON D.D. 443 DEL 30/05/2016.        cig       

 
  

 
 

IL RESPONSABILE 

 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la  D.S. n° 66 del 07/12/2021 di conferimento incarico Responsabile P.O.4; 

Vista la D.S. n°19 del 02/05/2022 di conferimento incarico del servizio 4; 

Vista l’istanza del 17/11/2022 prot. 47950 prodotta dal Sig. Pullara Sergio, nella qualità di rappresentante 

legale della “Delice sas di Pullara Sergio” con la quale comunicava che non intende continuare ad occupare 

il suolo pubblico di mq 8,00 nella via U. Foscolo concesso con D.D. n 443/2016 e autorizzazione n 40/2016; 

Visto il verbale di sopralluogo a firma del tecnico responsabile del servizio prot. n. 51978 del 12/12/2022 

attestando l’avvenuta  rimozione della struttura precaria amovibile;  

Vista la D.D. n. 443 del 30/05/2016 con la quale veniva concesso di occupare mq 8,00 di suolo pubblico 

nella via U. Foscolo, 90; 

Visto il regolamento TOSAP art. 11, approvato con delibera del Consiglio Comunale N. 62 del 22/10/2012; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Considerato che il suolo pubblico allora concesso è libero da ogni ingombro; 

 

DETERMINA 

 

1) Di prendere atto della nota prot. 47950 del 17/11/2022 (comunicazione di rimozione della 

struttura precaria); 

2) Di prendere atto del sopralluogo effettuato dal tecnico responsabile del servizio  in data 

12/12/2022; 

3) Di prendere atto della cessata occupazione di mq 8,00 di suolo pubblico nella via Ugo 

Foscolo, 90; 

4)  Dare atto che l’Ufficio TOSAP è responsabile della continuità di riscossione delle somme 

dovute a saldo per l’occupazione di tutti gli anni fino al 31/12/2022; 

5) Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al D.lgs n. 33/2013; 

6)  Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il  dipendente Geom. A. Zambito Marsala 

7) Di trasmettere il presente provvedimento: 

- All’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta centrale; 

- All’Ufficio ragioneria per il controllo contabile; 

- All’Ufficio TOSAP per l’accertamento in entrate delle somme; 

- Al Comando dei VV.UU. per i provvedimenti di competenza; 

- All’Ufficio Attività produttive  P.O. n.6 

 

 

 
Data .......................................... 

 

   Il Responsabile del servizio 4 

  (Gem. A. Zambito Marsala) 

 

Il Responsabile della P.O. N. 04 

(Ing. F. Bellavia) 

 

................................................................ 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

1412  

Data Reg. Gen. 

16.12.2022 

 

Numero Settoriale: 163 Data: 12.12.2022         

 

OGGETTO: 

PRESA  D'ATTO  DELLA CESSATA OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO 

NELLA   VIA  U.  FOSCOLO,  90,  AL  SERVIZIO  DELL'ATTIVITÀ 'DELICE'  

DI PULLARA SERGIO. CONCESSIONE ACCORDATA CON D.D. 443 DEL 

30/05/2016.        

  
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente,  
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

http://www.comune.favara.ag.it/



	1412
	1412_parere_6i012bsjn
	1412verbale sopr suolo pubblico

